[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«07»             10           2016  г.                                                                        №  377-П
Об утверждении Порядка подготовки ежегодного отчёта Главы Томского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Томского района и ее органов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Томский район»,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

        1. Утвердить Порядок подготовки ежегодного отчёта Главы Томского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Томского района и ее органов согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

       Глава Томского района                                                            В.Е. Лукьянов
Е.А. Карташова

408313
Приложение к распоряжению

Администрации Томского района

от 07.10.2016 № 377-П
Порядок подготовки ежегодного отчёта Главы Томского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Томского района и ее органов
1. Настоящий Порядок подготовки ежегодного отчёта Главы Томского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Томского района и ее органов (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 35 и 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 31 Устава муниципального образования «Томский район».

2. Порядок определяет участников подготовки информации, необходимой для формирования ежегодного отчёта Главы Томского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Томского района и ее органов в отчётном году (далее - ежегодный отчет), сроки представления участниками подготовки информации для формирования ежегодного отчёта и структуру ежегодного отчета.

3. Участниками подготовки информации для формирования ежегодного отчета являются органы и структурные подразделения Администрации Томского района.
4. Органы и структурные подразделения Администрации Томского района в рамках своей компетенции формируют информацию (аналитическую и презентационную) в разрезе каждого сельского поселения Томского района (при наличии возможности) согласно структуре ежегодного отчета, установленной приложением к настоящему Порядку.

Содержание информации должно быть достоверным и лаконичным, коррелироваться с данными доклада Главы Томского района о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период.

5. Органы и структурные подразделения Администрации Томского района согласовывают подготовленную информацию с соответствующим заместителем Главы Томского района и не позднее 20 марта года, следующего за отчётным, представляют ее в Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района на бумажном носителе и в электронном виде.
6. Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района формирует проект ежегодного отчета, и не позднее 20 апреля года, следующего за отчётным, представляет его Главе Томского района на согласование.

7. Ежегодный отчет, согласованный с Главой Томского района, не позднее 01 мая года, следующего за отчётным, направляется в Думу Томского района.
На основании ежегодного отчёта Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района формирует доклад Главы Томского района и не позднее 01 мая года, следующего за отчётным, представляет его Главе Томского района.
8. Рассмотрение ежегодного отчёта проходит в соответствии с Регламентом Думы Томского района.

9. Ежегодный отчёт после рассмотрения подлежит размещению на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет».
Приложение

к Порядку подготовки ежегодного отчёта

Главы Томского района о результатах своей
деятельности и деятельности Администрации
Томского района, в том числе о решении вопросов,

поставленных Думой Томского района
Структура ежегодного отчета Главы Томского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Томского района и ее органов
	№ п/п
	Наименование раздела
	Участники подготовки информации

	1.
	Основные показатели экономического развития района
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	2.
	Результаты развития ключевых сфер в районе (в том числе в разрезе сельских поселений)

	Создание условий для развития сельскохозяйственного производства
	Управление по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района

	Реализация инвестиционной политики
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Решение вопросов в области архитектуры и градостроительства, улучшение жилищных условий населения
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района

	Решение вопросов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района

	Работа с недропользователями, заключение соглашений о социальном партнерстве
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Развитие малого и среднего предпринимательства
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Развитие потребительского рынка
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Исполнение бюджета Томского района

Мероприятия по повышению доходов бюджета Томского района
	Управление финансов Администрации Томского района
Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Мониторинг реализации документов стратегического планирования
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Осуществление закупок муниципальными заказчиками
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Развитие социально-трудовых отношений
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Развитие образования
	Управление образования Администрации Томского района

	Развитие культуры
	Управление по социальной политики Администрации Томского района

	Развитие физической культуры и спорта
	Управление по социальной политики Администрации Томского района

	Решение вопросов управления муниципальным имуществом
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Решение вопросов в сфере земельных правоотношений
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

	Работа с обращениями граждан
	Управление Делами Администрации Томского района

	3.
	Информация о решении вопросов, поставленных Думой Томского района перед Главой Томского района и Администрацией Томского района
	Органы и структурные подразделения Администрации Томского района

_1537682333.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]